第７回組織整備特別委員会

（新組織移行に向けた体制整備）

議 事 録

１．開催日時  令和元年１１月１２日（火）午前９時３０分～１１時００分

２．開催場所 東京都トラック総合会館 ４階対策室

３．議  長 水野功委員長

４．出 席 者 水野功委員長 岸澤副委員長 山﨑専務理事（委員）

日本能率協会コンサルティング 大久保秀明チーフ・コンサルタント

事務局：遠藤常務理事 西澤常務理事 加藤常務理事 並木常務理事

齋藤経理部長 奥原交付金会計部長

５．審議事項 （１）各部の組織目標の確認

（２）定年制の検討

       （３）採用・育成方針に関する議論

６．決定事項

○各部の目標を見据え、職員個々の目標を設定し、来年度から試行として人事評価制度を開始

する。

○定年制については、当面、現行制度を存続する。

○正職員、派遣職員の業務内容を切り分けた上で各部署の適正配置人員を策定する。

○今後の委員会の開催日時を下記のとおり決定した。

・第８回委員会：令和元年１２月１６日（月）午前１０時～１１時３０分

７．今後検討すべき事項

・定年後（嘱託職員）の処遇については、担当する役職や職務内容により個別対応可能な制度

を検討する。

・職員の年齢構成、各部の必要人員を考慮した採用案（短期・長期）を策定する。

８．報告事項

・１１月６日開催の理事会において、新組織移行に伴う「事務局組織規程」の改正案が提案どお

り承認された。